
Отдел образования администрации 
МР «Сухиничский район» 

ПРИКАЗ 

№ 411/1-ОД от 26.11.2019 

«Об утверждении Положения 
об аналитической группе 
муниципальной системы 
оценки качества образования 
в отделе образования администрации 
МР «Сухиничский район» 

В соответствии с Положением о муниципальной системе оценки 
качества образования в образовательных организациях Сухиничского района, 
с целью анализа результативности деятельности образовательных 
учреждений по итогам проводимых мониторинговых исследований и 
статистических наблюдений 

1. Утвердить Положение об аналитической группе муниципальной 
системы оценки качества образования в отделе образования 
администрации МР «Сухиничский район»(Приложение). 

2. Назначить руководителем аналитической группы муниципальной 
системы оценки качества образования Ильичеву С.В., заместителя 
заведующего отделом образования администрации МР «Сухиничский 
район». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Заведующий отделом образования 
администрации МР «Сухиничский район» Абрамова 



Приложение 
к приказу отдела образования 

администрации МР «Сухиничский район» 
от26.11.2019г. № 411/1-ОД 

Положение 
об аналитической группе муниципальной системы оценки качества 

образования 
в отделе образования администрации МР «Сухиничский район» 

I. Общие положения 

1.1 .Аналитическая группа муниципальной системы оценки качества 
образования (далее - аналитическая группа) создается отделом образования 
администрации МР «Сухиничский район» с целью анализа деятельности 
образовательных учреждений по итогам проводимых мониторинговых 
исследований и статистических наблюдений. 

1.2.В своей деятельности аналитическая группа руководствуется 
Положением о муниципальной системе оценки качества образования в 
образовательных организациях Сухиничского района и настоящим Положением. 

П.Основные задачи деятельности аналитической группы 

Основными задачами деятельности аналитической группы являются: 
-анализ и систематизация результатов мониторинговых исследований и 

статистических наблюдений; 
-выявление проблемных зон в деятельности муниципальных 

образовательных учреждений и муниципальной системы образования; 
-выявление факторов влияющих на качество образования; 

-формирование возможных сценариев решения проблемных вопросов; 
-адресное обеспечение групп пользователей аналитической информацией. 

Ш.Управление, структура, состав аналитической группы 

3.1.Возглавляет аналитическую группу координатор деятельности по оценке 
качества образования на муниципальном уровне. 

Координатор осуществляет руководство деятельностью аналитической 
группы, несет ответственность за её работу и организует заседания. 



3.2. Состав аналитической группы сменный. В нее могут входить 
специалисты отдела образования, методисты, руководители районных 
методических объединений, представители образовательных учреждений района. 

3.3.Персональный состав аналитической группы утверждается приказом 
заведующего отделом образования администрации МР «Сухиничский район» 

1У.Полномочия аналитической группы 

Аналитическая группа для решения поставленных перед ней задач 
осуществляет следующую деятельность: 

4.1 .Организует и проводит заседания, совещания, рабочие встречи и иные 
мероприятия. 

4.2.Запрашивает и получает материалы по результатам мониторинговых и 
статистических процедур, необходимых для анализа качества образования. 

4.3.Выявляет проблемы, факторы, влияющие на результаты, устанавливает 
причинно-следственные связи между условиями и полученными результатами. 

4.4. Направляет результаты анализа и возможные сценарии устранения 
негативных факторов, влияющих на результат, в отдел образования МР 
«Сухиничский район» и образовательные учреждения. 

4.5.Привлекает к аналитической деятельности специалистов, компетентных 
вопросах оценки качества образования. 

У.Заключительные положения 

В настоящее положение могут вноситься изменения и дополнения, которые 
утверждаются приказом отдела образования администрацией МР «Сухиничский 
район» 


